
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU 

Období od dubna 2023 do června 2023 

 



 

 

1. Úvod 

Tato kvartální zpráva se zaměřuje na aktivity Českého paralympijského 
výboru ve druhém čtvrtletí roku 2023. Velkou novinkou byl projektový den, 
který byl určen všem členům ČPV a věnoval se několika tématům z oblasti 
parasportu. 

2. Činnost Výkonného výboru a sekretariátu ČPV  

Dne 26. května 2023 proběhl ve Wellness Hotel Step první projektový den 
Českého paralympijského výboru. Na programu konference byla různá 
témata od marketingu, komunikace po strukturu a financování sportu 
handicapovaných až po sportovní část věnovanou vzdělávání trenérů, 
klasifikátorů, rozhodčích a představení prvních informací k nadcházejícím 
letním paralympijským hrám v Paříži. 

 

O den dříve proběhla členská schůze Českého paralympijského výboru, které 
se účastnilo 28 svazů. Nově byl přijat mezi členy i Českých svaz plaveckých 
sportů. 



 

 

V dubnu se poprvé sešla Arbitrážní komise Českého paralympijského výboru. 
Jedná se o nezávislý rozhodčí orgán, který rozhoduje např. o odvoláních proti 
rozhodnutím disciplinárních orgánů sportovních spolků zastřešujících 
paralympijské sporty v antidopingovém řízení, pokud nemá tuto pravomoc 
jiný subjekt, rozhoduje také o sporech mezi členy ČPV, pokud se předmět 
sporu vztahuje k paralympijským hrám nebo činnosti a fungování ČPV, dále 
také o sporech mezi Českým paralympijským výborem a jeho jednotlivými 
členy nebo sporech mezi sportovci a jednotlivými členy ČPV. Každý člen ČPV 
může ve svých stanovách podřídit rozhodování sporů se sportovci 
kompetenci AK, nebo může sportovec a člen ČPV uzavřít smlouvu o tom, že 
jejich spor rozhodne AK. Arbitrážní komise působí ve složení: Michal Stark 
(předseda), Mgr. Marek Hejduk, JUDr. Barbora Šnáblová, LL.M. 

3. Sport a sportovci 

Český paralympijský výbor začal spolupracovat se sportovním psychologem 
Václavem Petrášem. Parasportovci tak nyní mají možnost využívat přístup 
k materiálům na webu psychologievykonu.cz, kde najdou několik kurzů, 
které jim mohou pomoci k lepším výkonům. 

Kromě cvičení na posílení psychiky jsou k dispozici webináře zaměřené na 
mentální přípravu na vrcholnou akci a předvýkonnostní rutinu, kurz 
psychologie vítězství nebo například kurz na efektivní trénink a mentální 
přípravu. Kromě online kurzů mohou parasportovci využívat i online 
skupinová setkání nebo možnosti individuálních konzultací. V sídle Českého 
paralympijského výboru se budou konat i další odborná školení a kurzy. 

Dne 20. června proběhlo v sídle ČPV historicky první zasedání Lékařské 
komise ČPV, která bude fungovat ve složení: Libor Musil, Jiří Kříž, Kateřina 
Velebová, Jiří Dostál, Adam Jindra. Hlavním úkolem lékařské komise bude 
pomoc s lékařským potvrzením (tzv. medical report) pro klasifikaci, bude 
koordinovat klasifikátory, měl by vzniknout klasifikační kodex atd.  

Zaměříme se i na sportovní testy reprezentantů v centrum diagnostiky. 
Lékařská komise zajistí i účast lékařského týmu na akcích ČPV (jako např. 
paralympijské hry, mistrovství světa, multisportovní akce atd.). 

Sportovní úsek se nadále věnuje přihlašování a administraci sportů v gesci 
IPC, a to ve spolupráci s STVS daných sportů a také společně s gestory.  

Mimo to se plně věnuje přípravám na nadcházející paralympijské hry v Paříži, 
u kterých se rozběhla celá administrativní agenda. 



 

 

Od 1. do 23 června proběhly v polském městě Wągrowiec první Inkluzivní 
evropské letní hry Dis+Abled Games, kterých se zúčastnili i čeští zástupci. 
ČPV zajišťoval účast boccistů a plavců, her se dále zúčastnili i za pomoci 
svých federací goalballisté a lukostřelci. Česká výprava přicestovala domů 
s šesti medailemi (0-2-4), které vybojovala ve čtyřech sportech. 

 

4. Komunikace a marketing 

V dubnu proběhlo další mediální školení pro parasportovce. V Jánských 
Lázních se ho účastnili boccisti. Cílem tohoto setkání bylo přiblížit fungování 



 

 

českého mediálního prostředí, naučit se komunikovat s médii a v médiích, 
reagovat na dotazy reportéra nebo moderátora. Během prezentace se 
posluchači dozvěděli, co v oblasti parasportu v médiích dobře funguje, 
a naopak, co média neotisknout nebo neodvysílají. Druhá část prezentace se 
věnovala sociálním sítím. 

Díky novému partnerství Českého paralympijského týmu se společností 
VITAR Sport (oficiální distributor sportovní výživy Enervit v Česku a na 
Slovensku) nabízíme všem členům a sportovcům Českého paralympijského 
výboru konzultace zdarma v oblasti výživy a sportu, a také 30% slevu na 
sportovní výživu ENERVIT. Partnerství je uzavřeno na období 2023-2024. 

 

V rámci aktivit spojených s popularizací parasportu se Český paralympijský 
výbor prezentoval v květnu na ParaSport Festivalu v Ostravě, v červnu na T-
Mobile Olympijském běhu v Praze, a na hudebním festivalu Rock for People, 
jehož hlavním partnerem je generální partner Českého paralympijského 
výboru – automobilka Toyota. V rámci ČPV aktivační zóny byly návštěvníkům 
představeny informační panely o parasportu a klasifikačních kritériích, a na 
stánku probíhal i sportovní doprovodný program. V červnu se pak v prodejně 
JYSK konala prezentace sortimentu pro zdravý spánek, které se zúčastnili 
zástupci médií a speciální host Aleš Kisý, bronzový medailista 
z paralympijských her v Tokiu.  



 

 

 

Byly dokončeny textové práce na brožuře Českého paralympijského výboru, 
která bude distribuována v rehabilitačních ústavech a centrech, na 
spinálních jednotkách a na speciálních školách. Během července a srpna 
budou probíhat grafické úpravy této publikace a následně půjde do tisku. 

Pokračují přípravy tzv. Image kampaně k paralympijským hrám v Paříži 2024. 
V květnu a červnu probíhal výběr sportů a sportovců pro kampaň a začalo 
také mediální plánování celé kampaně před paralympijskými hrami. 

Pokud chcete vědět, jak se daří českým parasportovců v médiích, tak 
sledujte sociální sítě Českého paralympijského výboru nebo rubriku „Napsali 
o nás“, která se nachází na webu paralympic.cz. 


